令和 4年 10月 21日
保護者様

大阪市立長居小学校
校長 赤石 美保子

校内音楽会のご案内

 平素は、本校教育活動にご理解とご協力をくださり、誠にありがとうございます。

さて、本年度は校内音楽会を次の通り開催いたします。コロナウイルス感染防止対策を図りな

がら、力を合わせて練習に励んできました。子どもたちの歌声や合奏をぜひお聴きください。

記

１．日  時 【校内音楽会】令和 4年 11月 3日（木）午前 8時 45分～午前 12時 45分予定

≪音楽会 各学年の開始予定時刻≫  ※ 開始予定時刻の１５分前からお並びください。

（ ５年 ） ８時４５分～ （ １年 ） ９時３０分～

（ ３年 ）１０時 ５分～ （ ４年 ）１０時４５分～

（ ２年 ）１１時２５分～ （ ６年 ）１２時０５分～

２．場  所 【講堂】

○ 音楽会は東門よりお入りください。

〔 東門の開門時間 午前 8時 30分～午前 12時 55分 〕

○ 駐輪場はありません。必ず徒歩でご来校ください。

３．お知らせとお願い

○ 鑑賞いただける人数と参加証について

・ 音楽会の鑑賞はお子様の学年のみです。

・ 入場は、家庭につき２名までです。未就学児は数に入りませんが、家庭ごとに１つしか

長椅子はありません。

・ 完全入替で行います。兄弟姉妹の学年を連続して見る場合、待機列へお並びください。

 ※ 知り合い同士での割込みなど他の方のご迷惑になる行為はおやめください。

※ 参加証は学年ごとに必要です。無くさないよう大事に保管してください。

○【この手紙（参加証）】と【ＰＴＡ証】は必ずお持ちください。

○ 会場内にはビデオ撮影スペースを設けていますが、周りに迷惑がかからないようにするなど、

マナーを守って聴いていただきますようお願いします。ＳＮＳ等への投稿は禁止します。

○ 写真撮影の際にフラッシュを使用されますと、児童が演奏に集中できませんのでフラッシュ

の使用はご遠慮ください。

お子様の学年のみ
保護者入替制
※詳しくはお知らせとお願いを
お読みください。

裏面に案内図

参加証         参加証
  組・児童名（        ）    組・児童名（        ）

参加者の名前（        ）   参加者の名前（        ）

参加者の検温（        ）   参加者の検温（        ）

講堂内は土足禁止です。

（スリッパ等のご準備を

お願いします。）

会場内

会場外

講堂（会場）
給食室

プール

東校舎

北校舎

体育倉庫

※
晴
天
時
は
、

運
動
場
へ

お
並
び
く
だ
さ
い
。

東

門

※
雨
天
時
は
、

廊
下
に
そ
っ
て

お
並
び
く
だ
さ
い
。

児童

出入口

1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

3

4

5

6

7

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

保護者

出入口

※雨天時

児童入口

舞台

立

見

（

ビ

デ

オ

撮

影

）

ス

ペ

ー

ス

立

見

（

ビ

デ

オ

撮

影

）

ス

ペ

ー

ス

立見（ビデオ撮影）スペース

※雨天時 （前学年の移動まで）このあたりで次学年は一旦待機。

ひな壇

児童エリア ※立ち入り禁止

き
ょ
う
だ
い
学
年
を
連
続
し
て
見
る
場
合
、

こ
こ
に
待
機
列
を
作
り
ま
す
の
で
お
並
び
く
だ
さ
い
。

講堂内は土足禁止です。

（スリッパ等のご準備を

お願いします。）